
Poskytnutí informace týkající se personálního a finančního zabezpečení 

Institutu pro veřejnou správu Praha 

 

Institut pro veřejnou správu Praha (dále jen Institut) obdržel dne 1. března 2016 žádost o 

informace  podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se personálního a finančního zabezpečení Institutu. 

Dne 9.března 2016 poskytl Institut následující odpovědi na jednotlivé otázky: 

Kdy byl šéf jmenován do funkce? 

PhDr. Zdenka Procházková, MPA byla jmenovaná ředitelkou Institutu 4.1.2000 

 

Kolik činil průměrný měsíční příjem předchozího šéfa (plat včetně příplatků a odměn) 

v posledním roce jeho/jejího působení ve funkci? Prosím uveďte jeho jméno a datum 

jmenování a datum odchodu z funkce. 

 Informaci nebylo možné předat, protože není k dispozici 

 

Kdo je oprávněn jmenovat šéfa vašeho úřadu? 

Ředitelku Institutu jmenuje ministr vnitra 

 

Jaká je výše rozpočtu vaší organizace/úřadu a z jakých hlavních zdrojů je rozpočet 

financován?  

Rozpočet na rok 2015 byl ve výši 63 mil. Kč a byl financován z příspěvku 

zřizovatele, z vlastních zdrojů a z výnosů jiné činnosti 

 

Kolik máte zaměstnanců (přepočteno na plné úvazky) 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců ke dni 31.12.2015 byl 63 osob a 350 

osob bylo na DPČ a DPP 

V části, ve které byly požadovány informace týkající se platu a odměn ředitelky Institutu,  

Institut poskytl a v souladu s §5 odst.3 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, a  s §5 odst.3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňuje Institut tuto 

doprovodnou informaci.  


